
  
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ  
  
Ταχ. Διεύθυνση: Λεωφ. Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 171 21 Νέα Σμύρνη 
Ιστοσελίδα: www.elidek.gr 
Τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών 
Ηλ. Διεύθυνση: communication@elidek.gr 
Τηλ. Επικοινωνίας: 210 6412410, 210 6412420 
 

Αθήνα, Πέμπτη 8 Φεβρουαρίου 2024 

 

Δελτίο Τύπου 

 

Χρηματοδότηση 279 ερευνητικών έργων με προϋπολογισμό 62,5 εκατ. € στο πλαίσιο της 
Προκήρυξης «Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζόντια υποστήριξη όλων των 

Επιστημών), Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)» 

 

Το Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας (ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ.) ανακοίνωσε τη χρηματοδότηση 279 

ερευνητικών έργων συνολικού προϋπολογισμού 62.574.810,00 €, στο πλαίσιο της Προκήρυξης 

«Χρηματοδότηση της Βασικής Έρευνας (Οριζόντια υποστήριξη όλων των Επιστημών). Η εν λόγω 

Δράση περιλαμβάνεται στα έργα του άξονα 4.5 «Προώθηση της Έρευνας και της Καινοτομίας» στο 

πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0». 

Επισημαίνεται ότι η Δράση στοχεύει στην υποστήριξη  πρωτότυπων ερευνητικών έργων υψηλής 

επιστημονικής ποιότητας και αριστείας εντός δύο διακριτών Υποδράσεων. Ειδικότερα, μέσω της 

Υποδράσης 1 χρηματοδοτούνται 98 ερευνητικά έργα συνολικού προϋπολογισμού 16.144.743,00 €, 

που ανήκουν σε όλο το εύρος των επιστημών, με Επιστημονικούς/ες Υπεύθυνους/ες (ΕΥ) 

Επιστήμονες νεοδιορισμένους/ες ή υπό διορισμό σε μη μόνιμη θέση (επί θητεία) Μέλους ΔΕΠ, 

Ερευνητή/τριας και Ειδικού Λειτουργικού Επιστήμονα (ΕΛΕ) σε Ακαδημαϊκό ή Ερευνητικό Φορέα 

της χώρας. Στο πλαίσιο της Υποδράσης 2 θα υλοποιηθούν 181 ερευνητικά έργα βασικής έρευνας 

από Μέλη ΔΕΠ και Ερευνητές/τριες, με έμφαση στη διεπιστημονικότητα, σε τομείς αιχμής. Η 

χρηματοδότηση αυτών ανέρχεται συνολικά στα 46.430.067,00 €. 

 

mailto:communication@elidek.gr




Βρείτε εδώ την ανακοίνωση της Τροποποίησης των Καταλόγων των προς Χρηματοδότηση 
Προτάσεων σε όλες τις Επιστημονικές Περιοχές της Υποδράσης 1 

Βρείτε εδώ την ανακοίνωση της Τροποποίησης των Καταλόγων των προς Χρηματοδότηση 

Προτάσεων σε όλες τις Θεματικές Περιοχές της Υποδράσης 2 

 

 

 

 

Η Δράση υλοποιείται στο πλαίσιο του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 

2.0» με τη χρηματοδότηση της Ευρωπαϊκής Ένωσης - NextGenerationEU. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σχετικά με το ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. 

Το Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας & Καινοτομίας δημιουργήθηκε (Ν. 4429/2016) από τη ζωτική ανάγκη 

υποστήριξης των Ελλήνων και Ελληνίδων Επιστημόνων. Αποτελεί Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού 

Δικαίου, εποπτευόμενο από το Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων. Σκοπός του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. είναι η 
προαγωγή της έρευνας και της καινοτομίας στη χώρα και ειδικότερα η αξιολόγηση και 
χρηματοδότηση της ελεύθερης έρευνας, δηλαδή των ερευνητικών δραστηριοτήτων, των 
ερευνητικών υποδομών και των τεχνολογικών εφαρμογών τους, που προκύπτουν από 
επιστημονική περιέργεια, χωρίς θεματικούς αποκλεισμούς ή γεωγραφικούς περιορισμούς με 
μοναδικό κριτήριο την επιστημονική ποιότητα και αριστεία. 

 
 
 

 

https://www.elidek.gr/
https://www.elidek.gr/2024/01/30/13639/
https://www.elidek.gr/2024/01/31/13645/
https://www.facebook.com/ELIDEKgr/
https://twitter.com/ELIDEK_HFRI
https://www.linkedin.com/company/12989688/admin/feed/posts/


1

Anastasia Terzopoulou

From: I.H.U. Rector
Sent: Thursday, February 8, 2024 12:39 PM
To: General Protocol
Subject: FW: ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ: ΕΛΙΔΕΚ ΚΑΤΑΛOΓΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΑΜΕΙΟ 

ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ
Attachments: ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ ΕΛΙΔΕΚ_ΚΑΤΑΛΟΓΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ.pdf

Follow Up Flag: Follow up
Flag Status: Completed

 
 

From: Communication Elidek <communication@elidek.gr>  
Sent: Thursday, February 8, 2024 10:47 AM 
To: Communication Elidek <communication@elidek.gr> 
Cc: rector@asfa.gr; rectorate@asfa.gr; president@aspete.gr; xpikoula@aspete.gr; rector@auth.gr; rector-
secretary@auth.gr; r@aua.gr; katerina@aua.gr; vr1@aua.gr; sophianikol@aua.gr; rector@duth.gr; 
kmamoulo@admin.duth.gr; I.H.U. Rector <rector@ihu.gr>; rector@uoa.gr; vrec-rd@uoa.gr; rector@ntua.gr; 
president@eap.gr; vice-president_res@eap.gr; anikolop@eap.gr; rector@hmu.gr; alexaki@hmu.gr; 
vrectorresearch@hmu.gr; avlachaki@hmu.gr; rector@ionio.gr; ria@ionio.gr; vice-rector-res@ionio.gr; 
benekic@ionio.gr; rector@aueb.gr; maro@aueb.gr; glekakos@aueb.gr; rector@aegean.gr; prytan@aegean.gr; vice-
rector-research-innovation@aegean.gr; secr-vice-rector-research-innovation@aegean.gr; rector@uniwa.gr; 
rectorate@uniwa.gr; vrector-research@uniwa.gr 
Subject: ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ: ΕΛΙΔΕΚ ΚΑΤΑΛOΓΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΤΑΜΕΙΟ ΑΝΑΚΑΜΨΗΣ 
 
Καλημέρα,  
  
Προς ενημέρωσή σας, αποστέλλεται συνημμένα το Δελτίο Τύπου του ΕΛ.ΙΔ.Ε.Κ. με τίτλο Χρηματοδότηση 279 
ερευνητικών έργων με προϋπολογισμό 62,5 εκατ. € στο πλαίσιο της Προκήρυξης «Χρηματοδότηση της 
Βασικής Έρευνας (Οριζόντια υποστήριξη όλων των Επιστημών), Εθνικό Σχέδιο Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας (Ελλάδα 2.0)». 
 
Για τη διευκόλυνσή σας, δίνεται ο σχετικός σύνδεσμος: https://www.elidek.gr/2024/02/08/deltio-typoy-
chrimatodotisi-279-ereynitikon-ergon-me-proypologismo-62-5-ekat-e-sto-plaisio-tis-prokiryxis-chrimatodotisi-tis-
vasikis-ereynas-orizontia-ypostirixi-olon-ton-epistimon-ethniko-schedio-ana/ 
 
Ευχαριστούμε θερμά.  
 
Με εκτίμηση,  
 
Εκ μέρους της Ομάδας Επικοινωνίας 
Γιάννης Γιαννόπουλος 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------- 
Ελληνικό Ίδρυμα Έρευνας και Καινοτομίας 
Διεύθυνση:Λεωφόρος Συγγρού 185 & Σάρδεων 2, 17121, Νέα Σμύρνη, Αθήνα 
Τηλέφωνο επικοινωνίας: 210 64 12 410, 420 
Email: communication@elidek.gr  
Webpage: www.elidek.gr 
 
Η επικοινωνία αυτή είναι εμπιστευτική και ενδεχομένως να προστατεύεται από νομικά πλαίσια. Εάν λάβατε  αυτό το e-mail, ενώ δεν προορίζεται για 
εσάς, σας ενημερώνουμε ότι απαγορεύεται οποιαδήποτε διανομή, αντιγραφή ή χρήση της επικοινωνίας ή/ και των πληροφοριών που περιέχονται 
σε αυτό. Σας παρακαλούμε να ενημερώσετε κατάλληλα τον αποστολέα και να σβήσετε ή να καταστρέψετε τυχόν αντίγραφά της. Οι επικοινωνίες 
μέσω του Διαδικτύου δεν είναι ασφαλείς και για τον λόγο αυτό το ΕΛΙΔΕΚ  δεν αποδέχεται νομική ευθύνη για τα περιεχόμενα του παρόντος 
μηνύματος και για οποιαδήποτε ζημιά προκληθεί από ιούς που είναι δυνατόν να εισαγάγει. 



2

 


